
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 01  strana 1 

Veřejná zakázka na služby  
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (2), § 15, § 26, § 56 souvisejících zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž 

jen „Zákon“) a podle pravidel poskytovatel dotace s názvem: 

„Revitalizace sídelní zeleně v panelovém sídlišti Brno-
Řečkovice“ 

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní  
PODLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými strukturálním a investičními fondy v rámci Operačního 
programu Životního prostředí: název projektu: „Revitalizace sídelní zeleně Brno-Řečkovice“ reg. číslo: CZ 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_132/0010801 
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ 
NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 01 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné 
znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení 
(označené jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č. 1: Jakým způsobem se prokazuje kvalifikace realizačního týmu pro ošetření stromů pokud není nutné 
prokázat kvalifikaci získaným certifikátem, školením, ale pouze vzděláním a praxí. 

Odpověď zadavatele: 
V odstavci 5.3.1. doslovně uvedl:  
„Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec (5) Zákona stanovuje údaje a doklady k prokázání 
kritéria technické kvalifikace takto: 
Ø dodavatel ve své nabídce předloží doklady o odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným službám následujících osob (členů realizačního týmu): 
• pracovník provádějící ošetření a výsadbu stromů; 
Doklady o odborné kvalifikaci ke každé osobě uvedené výše, které předloží dodavatel ve své nabídce: 
Ø profesní životopis, který bude mít podobu čestného prohlášení osoby, která prokazuje praxi 
a dále 
Ø doklady o vzdělání podle požadavků uvedených v 5.3.2. 
Doklady o vzdělání 
Dokladem o vzdělání je: 
Ø VŠ diplom, maturitní vysvědčení, výuční list nebo obdobný doklad vydaný v EU 
nebo 
Ø jiné doklady o odborné kvalifikaci uvedené u jednotlivých osob v odst. 5.3.2. 

 

Dotaz č. 2: Jaké je požadované vzdělání? Jaká délka praxe je požadovaná a jaký druh praxe? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvedl tyto požadavky v článku 5.3.2. POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI, 
kde je doslovně uvedeno: 
5.3.2. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec (6) písmeno b) Zákona stanovuje 

minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a 
rozsahu předmětu této veřejné zakázky takto: 



  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 01  strana 2 

Ø Pracovník provádějící ošetření a výsadbu stromů č.1 
• minimální úroveň vzdělání:   

ukončené VŠ vzdělání agronomického, lesnického nebo zahradnického 
směru; 

Ø Pracovník provádějící ošetření a výsadbu stromů č.2 
• minimální úroveň vzdělání:   

 ukončené SŠ vzdělání s maturitou lesnického nebo zahradnického směru;  
a zároveň  
Ø zadavatel požaduje, aby alespoň jedna osoba realizačního týmu měla minimálně 3 

letou praxi zahradnického, zemědělského nebo lesnického směru. 

 

Dotaz č. 3: Pokud se v realizačním týmu nachází OSVČ je uváděn jako subdodavatel? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, pokud bude osoba realizačního týmu OSVČ, bude uváděna jako poddodavatel. 

Zadavatel zde upozorňuje na zákonnou povinnost dodavatele uvedenou taktéž v odst. 2.13. 
dokumentu s názvem: POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. 

 

Dotaz č. 4: Je nutné používat certifikát ETW, ČCA, ISA, apod? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepožaduje žádné certifikáty. 
 

Dotaz č. 5: Bude zpětně požadováno předložení výše uvedených certifikátů. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepožaduje žádné certifikáty, ani je nebude požadovat při realizaci veřejné 
zakázky. 

 

Dotaz č. 6: Referenční zakázky: 
" Významnou službou se pro účely prokázání splnění kvalifikačního kritéria v tomto zadávacím řízení 
rozumí služba, jejíž součástí byly výsadby a zahradnické služby, nebo krajinné úpravy parků, jejíž 
celková smluvní cena činila alespoň 1,5 mil. Kč bez DPH, minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace stanovuje zadavatel počtem alespoň 2 výše uvedené obdobné služby" 
1. Pokud byli provedeny jakko poddodávky pro jinou firmu? 
2. Počítá se i refernce jako krajinná úprava parku bez výsadeb stromů ale se založením trávníků? 

Odpověď zadavatele: 

1. Ano, dodavatel může prokazovat tuto část technické kvalifikace i službou, na které 
působil v pozici poddodavatele a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

2. Zadavatel požaduje službu, jejíž součástí byly výsadby a zahradnické služby, nebo 
krajinné úpravy parků. 

 Ano, přípustná je reference, která obsahuje krajinnou úpravu parků. 
 

Dotaz č. 7: V ZD je napsano "Zadavatel požaduje podání šifrované nabídky. Podaná nešifrovaná či špatně 
šifrovaná nabídka se podle ustanovení § 28 odstavec (2) Zákona nepovažuje za podanou v souladu se 
Zákonem a v průběhu zadávacího řízení se k takovéto nabídce nepřihlíží"  

Nešifruje-li nabídky ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ uvedený v článku 1. těchto ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
sám, je součástí zadavatelem uveřejněné zadávací dokumentace i veřejná část šifrovacího klíče pro 
vložení a zašifrování nabídky v ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI.  

V ZD jsem nenašel, žádný šifrovací klíč, proto by mě zajímalo zda tento el. nástroj provádí šifrování a 
pokud ne je k dispozici šifrovací klíč, 



  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 01  strana 3 

Odpověď zadavatele: 

Šifrování nabídek provádí Elektronický nástroj sám.  

Bližší informace: https://zakazky.reckovice.cz/manual.html 

Ve spolupráci se zadavatelem vypracovala 

                  Mgr. Markéta Šimková 
za zastupujícího zadavatele 

 
 


